
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccafiorita.  Responsabile Procedimento: Ciatto Giuseppe  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

                                       C O M U N E  D I  R O C C A F I O R I T A  
   ( C i t t à  M e t r o p o l i t a n a  d i  M e s s i n a )  

----------*****--------- 
Codice fiscale: 87000330834    Partita IVA: 00436200836 

PEC: comunediroccafiorita@primapec.com   tel. 0942/726039 
 

 

 
DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 
N. 142 DEL02/07/2024 REG.GEN 

N.56 DEL 02/07/2024 
 
OGGETTO: 
Impegno Spesa e liquidazione canoni demaniali ai sensi dell’art. 35 del T.U. della 
Legge 11/12/1933 n. 1775 – Anno 2024. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Amministrativa-Finanziaria 

Vista la legge n. 1775 del 11/12/1933 art. 35, secondo cui le utenze di acqua pubblica sono 

sottoposte al pagamento di un annuo canone; 

Richiamata la nota pervenuta in questo Ente, da parte dell’Ufficio del Genio Civile di Messina, 

acquisita in data 24/04/2024 n. 1652, con la quale veniva richiesto il pagamento dei canoni 

demaniali dovuti per l’utilizzazione di acque pubbliche derivanti da licenze annuali di attingimento 

prelevate da C.da Mirto Acquemole, Codice Risorsa: 19ME00G0072S0001 – anno 2024;  

Considerato pertanto di dover procedere al pagamento della somma richiesta ammontante ad € 

410,51, tramite pagoPA. 

Visto il Bilancio di previsione 2024/2026 esercizio finanziario 2024 approvato con delibera di 

Consiglio Comunale n. 56 del 29/12/2023 dove è stata prevista apposita copertura finanziaria; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Vista La determinazione sindacale n. 11 del 31 maggio 2023 con la quale, il sottoscritto viene 

nominato Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria. 

 
DETERMINA 

 
1) La superiore premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

2) Di impegnare e liquidare in favore del Genio Civile di Messina l’importo di € 410,51 

dovuto per canone demaniale per l’anno 2024 ai sensi dell’art. 35 del T.U. della legge 

mailto:comunediroccafiorita@primapec.com


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccafiorita.  Responsabile Procedimento: Ciatto Giuseppe  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

11/12/1933 n. 1775, art. 35 per l’utilizzo di acque pubbliche derivanti da licenze annuali di 

attingimento prelevate da C.da Mirto Acquemole, Codice Risorsa: 19ME00G0072S0001 – 

anno 2024 Più 2,00 euro di spese postali; 

3) Di imputare la superiore spesa ai seguenti codici del bilancio di previsione 2024/2026: 

Codice 800.10.1 Impegno 125 esercizio finanziario 2024; 

4) Di Trasmettere copia del presente provvedimento, ognuno per la propria competenza, al 

Sindaco, al Segretario Comunale.  

 
 
  

Il Responsabile dell’Area 
 F.to   Ciatto dott. Giuseppe 

                                               
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Roccafiorita.  Responsabile Procedimento: Ciatto Giuseppe  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art.55 della Legge n. 142 / 90, così come recepita con la L.R. 48/91, si 

ATTESTA che il presente atto ha copertura finanziaria nel modo seguente 
 

Anno Imp / Sub Interv. Voce / Cap. / Art. Importo € 
2024 125 01111 103 800 10 1 412,51 

 
Roccafiorita, lì 02/07/2024 
 Il responsabile 

F.to Ciatto dott. Giuseppe 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009 e   dell’art. 12 
comma 3 della L. R. n. 5/2011, è stato pubblicato all’Albo Pretorio On-Line dell’Ente 
(www.roccafiorita.mycity.it) per quindici giorni interi e consecutivi. 
Dal 02/07/2024                                   al17/07/2024                                          Reg. n. __________.  
 

Roccafiorita, lì __________________  
 

L’Addetto alla Pubblicazione 

F.to   
Resp. Albo Pretorio On-Line 

 
Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Filippo Patanè 

  
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
Roccafiorita lì, _____________  

Il Segretario ComunaleF.to   Dott. Filippo Patanè 

http://www.roccafiorita.mycity.it/

